
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  748  del  20/05/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore NASELLI GIULIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SCARPA PIERMARCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area NASELLI GIULIO __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Adesione alla convenzione denominata "Buoni Pasto 8" - Lotto 8 Lazio per la fornitura di buoni pasto elettronici, stipulata da
CONSIP S.p.a. con Repas Lunch Coupon s.r.l. (CIG: 73905445D7). Proroga contratto di fornitura.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00234 20/05/2021

 



 
 

Oggetto: Adesione alla convenzione denominata “Buoni Pasto 8” - Lotto 8 Lazio per la fornitura di 

buoni pasto elettronici, stipulata da CONSIP S.p.a. con Repas Lunch Coupon s.r.l. (CIG: 

73905445D7). Proroga contratto di fornitura. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli 

uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1 febbraio 2019, n. 2, con cui, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, al sottoscritto dott. Aurelio Lo Fazio 

è stato conferito l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del segretario generale 7 febbraio 2020, n. 21, con la quale all’avv. Giulio 

Naselli di Gela è stato conferito l’incarico di dirigente dell’area “Gare, Contratti”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modifiche; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00234 del 20/05/2021



VISTA la propria determinazione 20 novembre 2019, n. A00107 (Adesione alla convenzione 

CONSIP denominata “Buoni Pasto 8” – Lotto 8 Lazio CIG 73905445D7 – per la fornitura di 

complessivi n. 135.000 buoni pasto elettronici. O.E. aggiudicatario: REPAS LUNCH COUPON 

S.R.L.), con cui, tra l’altro, si è provveduto: 

 ad autorizzare l’adesione, per la durata di 18 mesi, alla convenzione denominata “Buoni Pasto 

8” – Lotto 8 Lazio (CIG: 73905445D7), stipulata da CONSIP S.p.a. con Repas Lunch Coupon 

s.r.l. ai fini dell’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite la fornitura di 

complessivi 135.000 buoni pasto elettronici del valore nominale di euro 7,00 cadauno (pari a 

effettivi euro 5,64 cadauno per effetto dello sconto del 19,50%), per un importo complessivo 

del contratto di fornitura pari a euro 760.725,00, oltre l’IVA al 4% pari a euro 30.429,00 e, 

dunque, per un importo totale di euro 791.154,00;  

 a nominare responsabile unico del procedimento (RUP) e direttore dell’esecuzione del 

contratto (DEC) rispettivamente i funzionari Piermarco Scarpa e Roberta Lucchetti; 

 

CONSIDERATO che con successivo ordine diretto di acquisto (ODA) n. 5238932/2019, si è 

provveduto a formalizzare l’affidamento del richiamato servizio sostitutivo di mensa (CIG: 

81108125CC), nei termini di seguito brevemente descritti: 

 acquisto di n. 135.000 buoni pasto elettronici, a un prezzo di euro 761.400,00, Iva al 4% 

esclusa pari a euro 30.456,00, per un totale dell’importo della fornitura di euro 791.856,00; 

 durata del contratto di fornitura pari a 18 mesi, decorrenti dal 21 novembre 2019 (data di 

creazione dell’ODA) e fino al 20 maggio 2021; 

 

CONSIDERATA la nota prot. CRL RU 7233.U. del 21 aprile 2021 indirizzata alla Repas Lunch 

Coupon s.r.l., con cui, partendo dal presupposto che a seguito della sopravvenuta emergenza 

epidemiologica da Covid-19 e dal consequenziale fatto che il lavoro agile (smart working), fin dal 

mese di marzo 2020, costituisce modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa per 

effetto delle misure adottate in coerenza con la normativa statale, questa Amministrazione: 

 precisava che la somma degli ordinativi di buoni pasto elettronici già emessi o ancora da 

emettere non avrebbe permesso di raggiungere il ricordato numero di 135.000 entro la 

scadenza del 20 maggio 2021 del contratto di fornitura; 

 manifestava, in coerenza con quanto già rappresentato in breve alla Repas Lunch Coupon s.r.l. 

durante una call, l’interesse a una prosecuzione del rapporto negoziale con la società stessa, 

anche in considerazione della circostanza che la nuova convenzione Consip S.p.a. non era 

ancora andata a regime, circostanza questa ancora attuale; 

 prospettava una proroga del contratto di fornitura, fermo restando il limite temporale di 

massimo 24 mesi (decorrenti dalla data di emissione del primo ODA) originariamente previsto 

dalla richiamata convenzione per ogni singolo contratto da essa derivato, nei termini e alle 

condizioni di seguito indicati: 

 proroga di mesi quattro a decorrere dal 21 maggio 2021, con possibile ulteriore 

proroga di mesi due per l’ipotesi in cui medio tempore l’adesione alla nuova 

convenzione non sia stata effettuata o resa possibile sul portale di Consip S.p.a.; 

 acquisto di buoni pasto elettronici nel periodo di proroga del contratto entro i limiti 

dell’importo di fornitura, della quantità complessiva e del taglio prima ricordati; 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00234 del 20/05/2021



 espressa rinuncia all’attivazione di azioni, legali e non, a seguito del mancato 

raggiungimento del massimale di buoni pasto elettronici fissato nel contratto di 

fornitura; 

 

CONSIDERATA la nota della Repas Lunch Coupon s.r.l. del 20 maggio 2021, acquisita in pari data 

al prot. CRL RU 9534, con cui la società stessa aderiva alla proposta di proroga del contratto di 

fornitura di cui al paragrafo precedente, nei termini e alle condizioni sempre in esso previsti; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga del contratto di fornitura di buoni pasto elettronici per 

mesi quattro, a decorrere dal 21 maggio 2021, con eventuale ulteriore proroga di mesi due per l’ipotesi 

in cui medio tempore l’adesione alla nuova convenzione non sia stata effettuata o resa possibile sul 

portale di Consip S.p.a.; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 23 e 37; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, 

1. di prorogare il contratto di fornitura di buoni pasto elettronici con Repas Lunch Coupon s.r.l. 

di mesi quattro (CIG: 73905445D7), a decorrere dal 21 maggio 2021, con eventuale ulteriore proroga 

di mesi due per l’ipotesi in cui medio tempore l’adesione alla nuova convenzione non sia stata 

effettuata o resa possibile sul portale di Consip S.p.a.; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al dirigente dell’area “Gestione economica del 

personale, al RUP e al DEC. 

 

 

 

 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00234 del 20/05/2021


